
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Volume: 2 - Número: 16-B de 19 de Fevereiro de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
Rua Augusto Luna, 45 - centro - CEP: 58278-000 - Jacarau\PB

CNPJ: 08.947.699/0001-03 - Tel: (83) 98234-8905 - Site: www.jacarau.pb.gov.br

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1359

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 2 - Número: 16-B de 19 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Augusto 
Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, por meio do site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE OBJETIVANDO A CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTOS ESCOLARES PERSONALIZADOS COM A IDENDITIFCAÇÃO INSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
JACARAÚ–PB. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 11 de março de 2025. Início da fase de 
lances: 10:00 horas do dia 11 de março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8234–8905.
E-mail: licitacao.prefeiturajacarau@gmail.com.
Edital:
https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php
https://tramita.tce.pb.gov.br
https://www.gov.br/pncp
www.licitajacarau.com.br

Jacaraú - PB, 21 de fevereiro de 2025
ISMAEL FARIAS PESSOA

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Augusto 
Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, por meio do site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA NO RAMO PERTINENTE COM A FINALIDADE DE REALIZAR AQUISIÇÃO DE KIT 
ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
JACARAÚ/PB, A FIM DE ATENDER O ANO LETIVO DE 2025, INCLUSO MONTAGEM E 
ENTREGA, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão 
pública: 14:30 horas do dia 11 de março de 2025. Início da fase de lances: 15:00 horas do dia 11 de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1359

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 2 - Número: 16-B de 19 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 8234–8905.
E-mail: licitacao.prefeiturajacarau@gmail.com. 
Edital:
https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php
https://tramita.tce.pb.gov.br
https://www.gov.br/pncp
www.licitajacarau.com.br

Jacaraú - PB, 21 de fevereiro de 2025
ISMAEL FARIAS PESSOA

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 04/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Augusto 
Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, por meio do site www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE 5 (CINCO) MÁQUINAS TIPO TRATOR AGRÍCOLA 
PARA ARADO EQUIPADO COM DISCOS PARA CORTE DE TERRA OBJETIVANDO A 
PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS AOS MUNÍCIPES, COM O INÍCIO DA PREPARAÇÃO 
DO SOLO DOS PEQUENOS PROPRIETÁRIOS RURAIS QUE VISAM O CULTIVO DA SAFRA 
AGRÍCOLA DO ANO DE 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM. Abertura da 
sessão pública: 14:30 horas do dia 14 de março de 2025. Início da fase de lances: 15:00 horas do dia 14 
de março de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 8234–8905.
E-mail: licitacao.prefeiturajacarau@gmail.com.
Edital:
https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php
https://tramita.tce.pb.gov.br
https://www.gov.br/pncp
www.licitajacarau.com.br

Jacaraú - PB, 21 de Fevereiro de 2025
ISMAEL FARIAS PESSOA

Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 28/02/2025 09:45:14 - IP com n°: 10.0.0.2

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1359

Página(s) 3 de 3


